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نگاهي به «جایي براي فرشته ها نیست» 
چالش هاي نگاه حذفي

 به ورزش زنان  

فیلم «جایي براي فرشته ها نیست»، ساخته سام  �
کلانتري در نگاه اول فیلم مستند ورزشي درباره 
مشکلات آماده شدن تیم هاکي دختران ایران براي 
بازي هاي آسیایي است که مثل دیگر فیلم هایي از 
این نوع قرار است درباره نوع سالن و زمان تمرین ها 
و ارتباط اعضاي گروه با هم تا انتخاب مربي و 
شرایط مالي تیم و... اطلاعاتي به مخاطب بدهد، 
اما همین موضوع به ظاهر ساده در ایران که ورزش 
زنان و دختران با مشکلات و حاشیه هاي بسیار 
همراه است، قابلیت این را دارد که به سرعت به 
فیلمي انتقادي و روان شناسانه تبدیل شود. مسائلي 
که کارگردان را در انتخاب نوع نگاه فیلم به چالش 
کشانده است. فیلم از پرداختن به مسائل سیاسي و 
محدودیت هاي ایدئولوژیک و انتقاد به نگاه مدیران 
و... براي ورزش دختران گذشته است و نمي خواهد 
چندان بر خط قرمز ها تمرکز کند، به جاي آن تمرکز 
را بر تأثیر همه این محدودیت ها از دوران کودکي، 
خانواده تا مدرسه و اجتماع بر روي روحیه و 
مسائل اکنون رواني دختران در تیم گذاشته است. 
آنچه موجب شکست پیش از مسابقه در دختران 
شده همین احساس سرخوردگي و شکست رواني 
است که به ویژه در مقایسه با شرایط تیم دختران 

کشورهاي دیگر در آنها به وجود آمده است.
فیلم از هنگام ورود یک کارگردان و روان شناس 
به تیم دختران هاکي آغاز مي شود و همگام با 
او یک به یک با شرایط و مشکلات ناگفته دختران 
آشنا مي شویم. مشکلاتي که از آنها به جاي تلاش 
جنگجو بودن و کوتاه نیامدن، افرادي درون گرا و 
ناامید به وجود آورده که کار روان شناس را براي 
دور انداختن این تصویر ذهني از خود و جایگزیني 
آن با انساني پرانگیزه، به چالش اساسي کشانده 
است. فیلم به جست وجوي این زمینه ها چشم 
مخاطب را به سوي نگاه خانواده ها و شرایط زیستي 
آنها و چشم انداز آینده دختران مي برد و با چند نفر 
از افراد اصلي خانواده آنها و تغییر در نگاهشان به 
این ورزش و توقعاتشان نزدیک مي شود؛ توقعاتي 
که ایدئال زندگي یک دختر ایراني را در ازدواج 
و فرزندداشتن و کار در آشپزخانه مي داند. این 
چشم انداز برخي از دختران را به جاي روحیه 
همگرا کردن نگاه اطرافیانشان به سوي هدفي بزرگ 
در واکنشي افراطي به سوي جدایي و دور شدن از هر 

گونه احساس تعلق و همبستگي واداشته است. کار 
روان شناس همراه با چشم/ دوربین با جلسه هاي 
مشاوره و گفت وگو در دورکردن این تصورات غلط 
به احساس پذیرفته شدن دروني و سپس پذیرش 
بیروني موجب رشد کار تیمي دختران مي شود. 
حالا مشکلات مالي تیم با برانگیختن حس ملي 
در مخاطبان فضاهاي مجازي و حمایت گروه هاي 
خاص قابل حل به نظر مي رسد. فیلم باز هم 
چگونگي حل شدن این مشکلات را نشان نمي دهد 
و بر موضوع روان شناسانه تیم باقي مي ماند؛ به ویژه 
نمونه هاي خوبي از رابطه درست دختراني که در 
تیم پیش تر ازدواج کرده اند و توانسته اند مردان شان 
را در مسیر هدف ورزشي شان قرار دهند نشان 
مي دهد تا جایي که مردهاي جوان در کنار همسر 
جوان شان براي موفقیت هر روز آنها کمک مي کنند.
 فیلم از چالش هاي نگاه حذفي به ورزش 
دختران در سطح جامعه و عدم انعکاس ورزش 
آنها در رسانه هاي عمومي و امکان مهاجرت یا 
پناهندگي برخي از آنها در سال هاي اخیر سخني 
نمي گوید. از ورود به دنیاي شخصي تر گفتار 
خاموش دختران و حرف هاي درگوشي شان 
خبري نیست؛ از این رو آنها همواره کمي در 
نقاب باقي مي مانند. محدودیت هایي که فرضا 
با سپردن دوربین به یکي از اعضای تیم در 
میان جمع دختران مي شد به آن پوشش داده 
شود. در حال حاضر تضاد رفتار شخصیت ها 
مقابل دوربین و خارج از قاب آشکار نمي شود. 
فیلم صحنه هاي حساس مسابقه در بازي هاي 
آسیایي با کشورهاي چین، کره، هند و ژاپن را نه 
به صورت یک گزارش ورزشي که به صورت مقابله 
نزدیک صداها و نفس ها و فریادها و برخوردها 
نشان مي دهد، انگار بیشتر با مواجهه هاي دروني 
در هر یک از ورزشکاران ایراني با خود روبه رو 
هستیم تا مسابقه اي بیروني در مقابل تماشاگران 
خارجي. همچنین از انعکاس موفقیت هاي تیم 
هاکي دختران ایران در رسانه هاي خارج از کشور 
چیزي نمي گوید. فیلم «جایي براي فرشته ها 
نیست» با نگاهي محافظه کارانه، گامي است 
به سوي نشان دادن برخي از سرخوردگي هاي 
روحي ورزش دختران هاکي ایران و با این همه 
موفقیت شان در سطح جهاني در سکوت خبري 

رسانه اي این سال ها.  

جشنواره سینما-حقیقت

دي سي پي بازبیني رایگان شد
گروه هنر: لابراتوار «پیشگامان سینماي آریا» در  �

پي توصیه کانون کارگردانان به سینماگران مبني بر 
ارائه کپي فیلم هاي جدید به صورت «DCP بازبیني»، 
آمادگي خود را براي ارائه مجانيDCP هاي بازبیني 
اعلام کرد. در پي سرقت نسخه فیلم هاي ایراني، 
چندي پیش کانون کارگردانان سینماي ایران با انتشار 
متني به تمامي سینماگران توصیه کرد براي حفظ 
امنیت فیلم ها و جلوگیري از سوءتفاهم، از دادن 
هرگونه نسخه DVD یا اشکال دیگر که به راحتي 
امکان تکثیر دارد به دفتر جشنواره و شوراي پروانه 
نمایش خودداري کنند. هومان شیدرنگ،  مدیر اجرائي 
لابراتوار پیشگامان سینماي آریا، دراین باره گفت: «براي 
حفظ امنیت فیلم ها و جلوگیري از قاچاق و اقدام 
درست کانون کارگردانان سینماي ایران براي احترام 
به سینماگران، لابراتوار پیشگامان سینمایي آریا از این 
پس تمام DCPهاي بازبیني با کد رمزدار را به صورت 
رایگان تولید خواهد کرد و هیچ هزینه اي از صاحبان 
فیلم ها براي DCPهاي بازبیني مربوط به سازمان 
سینمایي و دفتر جشنواره دریافت نخواهد کرد». 
شیدرنگ در پایان افزود: «ارائه نسخه DCP بازبیني 
اقدامي بجا در جهت حرفه اي شدن سینماست و 
امیدواریم این حرکت پیشگامان سینماي آریا در 

دستورالعمل تمام سینماگران قرار گیرد».

«ما که هستیم» کلید خورد
گروه هنر: فیلم «ما که هستیم»، به نویسندگي،  �

کارگرداني و تهیه کنندگي «ابوالحسن کیوان» جلوي  
دوربین رفت. به گزارش مدیر رسانه ای پروژه، 
فیلم برداري فیلم سینمایي «ما که هستیم» مدتي است 
آغاز شده و تهران، دماوند و شیراز لوکیشن هاي اصلي 
این فیلم هستند. ابوالحسن کیوان، نقاش، مجسمه ساز، 
معمار و فیلم ساز ایراني است که سال ۱۳۵۸ از دانشگاه 
«هنر» در تهران فارغ التحصیل شد و بعد از مهاجرت به 
استرالیا، در دانشگاه «تیف کالج» به تحصیلات خود 
ادامه داد. کیوان فعالیت هنري خود را سال ها قبل 
از ورود به دانشگاه؛ یعني سال ۱۳۴۸ در رشته هاي 
پوستر و پلاکارد سینما آغاز کرد. او در آن زمان، کارهاي 
تبلیغاتي شرکت هاي بین المللي پخش فیلم در ایران 
مثل «کلمبیا»، «برادران وارنر» و «مترو گلدن مایر» را 
برعهده داشت. بعضي از فیلم هاي این فیلم ساز ایراني 
در جشنواره هاي کشورها ي مختلف دنیا برنده جایزه 
شده اند. فیلم «J & B» او در استرالیا ساخته و در سال 
۲۰۱۴ در فستیوال کن پذیرفته شد، همچنین فیلم او با 
عنوان «مهاجرت» در سال ۲۰۱۸ برنده دو «مدال» از 

فستیوال فیلم «کلکته» در هند شد. فیلم «مهاجرت» 
در شش فستیوال تا مرحله Official selection پیش 
رفت. در خلاصه داستان فیلم جدید ابوالحسن کیوان 
آمده است: «مردي ناامید که فکر مي کند جامعه 
موقعیت مناسبي براي شکوفایي استعدادهایش در 
اختیار او نگذاشته و عمرش به بطالت و پوچي گذشته 
است، پس از مرگ مادرش با بحراني تازه روبه رو 
مي  شود و مي  فهمد که پدر و مادر واقعي اش آنهایي 
نیستند که او را بزرگ کرده اند. او از این زمان کنجکاوانه 
به همراه همکار و دوستش در پي پیداکردن پدر و مادر 
و هویت واقعي اش مي رود و در میانه ماجرا اتفاقات 
عجیبي برایش رقم مي خورد».گروه بازیگران این فیلم 
را افشین نخعي، مهدي خان احمدي، رایا نصیري، نینا 
برزگر، شیما االله بیگي، رضا برزگر، الهه پوررستمي و 

معصومه دشتي تشکیل مي دهند.

پاسخ جشنواره کودك
 به  ابهامات شفاف سازي

گروه هنر:  روابط عمومي سي ودومین جشنواره  �
بین المللي فیلم هاي کودکان و نوجوانان در پي برخي 
اخبار رسانه اي درباره انتشار گزارش مالي این جشنواره، 
توضیحاتي را منتشر کرد. در بخشي از این جوابیه آمده 
است :«۱- سي و دومین جشنواره بین المللي فیلم هاي 
کودکان و نوجوانان بر اساس «هزینه یابي بر مبناي 
فعالیت» انجام شده است و در مقایسه با ادوار گذشته 
جشنواره نه تنها افزایش هزینه  قابل توجهي نداشته 
بلکه به نسبت افزایش تورم و چالش هاي اقتصادي 
سال جاري، بر اساس مستندات موجود، در بسیاري 
موارد همراه با کاهش و صرفه جویي بوده است. 
۲- نمایندگان محترم افکار عمومي توجه دارند که 
گزارش هاي مالي ارائه شده مثل هر گزارش مالي 
دیگري در یک جشنواره سینمایي، بر مبناي «تعداد روز 
عملکرد» و «تعداد نیروي انساني فعال در هر بخش» 
قابل تحلیل است. ۳- صورت هاي مالي اساسي بنیاد 
سینمایي فارابي و جشنواره فیلم کودک که طبق 
استانداردهاي حسابداري در پایان هر سال مالي تنظیم 
و ازسوی حسابرس مستقل حسابرسي مي شود، قاعده 
مشخص و استانداردي دارد. اما خبرنگاران و اهالي 
محترم رسانه، مي توانند خوانشي بر اساس نگاه و 
سلیقه خود به این گزارش ها داشته باشند؛ به عبارت 
دیگر، فرمت ارائه گزارش و «درج عناوین کلي» در 
گزارش مذکور، سبب شده تا دوستاني که چه بسا 
عامدانه، به دنبال «حاشیه سازي» هستند، این عناوین 

و اعداد را مبناي مطالبه قرار دهند». 

زیر درختان زیتون

سال هفدهم    شماره 3599 هنرسه شنبه   26 آذر 1398

گروه هنر: آسوشیتدپرس فیلم «کپی برابر اصل»، به کارگردانی عباس 
کیارستمی را به عنوان یکی از ۱۰ فیلم برتر یک دهه گذشته سینمای جهان 

انتخاب کرد.
به گزارش ایسنا، در این فهرست فیلم «کپی برابر اصل» محصول سال 
۲۰۱۰ میلادی و ساخته عباس کیارستمی با بازی «ژولیت بینوش» در رتبه 
هشتم و بالاتر از فیلم «درون لوین دیویس»، ساخته «برادران کوئن» و «هتل 

بزرگ بوداپست»، به کارگردانی «وس اندرسون» جای گرفته است. 
«کپی برابر اصل» اولین نمایش جهانی خود را در شصت وسومین 
جشنواره فیلم کن به عنوان یکی از نامزدهای نخل طلا (فیلم های بخش 
رقابتی اصلی) تجربه کرد و مورد توجه و تحسین منتقدان قرار گرفت و 
جایزه بهترین بازیگر زن جشنواره را نیز برای بازیگر فرانسوی؛ «ژولیت 

بینوش» به ارمغان آورد.
آسوشیتدپرس در توصیف فیلم «کپی برابر اصل» آورده است: «کپی برابر 
اصل» آیا یک داستان می تواند حقیقت داشته باشد؟ این پرسشی است که 

در فیلم کیارستمی به آن پرداخته شده و داستان آن درباره یک فروشنده 
عتیقه جات (با بازی ژولیت بینوش) و یک نویسنده (با بازی ویلیام شیمل) 
است که درباره ماهیت اصالت در هنر و آنچه درواقع یک بازآفرینی است با 

هم بحث می کنند. در این فیلم حتی ماهیت رابطه میان دو شخصیت اصلی 
نیز دستخوش تغییر می شود و وانمودکردن این دو به زن و شوهربودن 
در انتهای کار واقعی به نظر می رسد. «کپی برابر اصل» اثری جسورانه و 
برانگیزنده برای آغاز دهه جدید از سینما بود و گرچه سؤال های مطرح شده 
در فیلم همچنان بی پاسخ مانده اند، اما این ایده ها و تجارب در ۹ سال ونیم 
گذشته همچنان ذهن را تحریک می کند.  در فهرست ۱۰ فیلم برتر دهه اخیر 
سینما به انتخاب آسوشیتدپرس، فیلم برنده نخل طلای «درخت زندگی»، 
ساخته «ترنس مالیک» رتبه نخست را به خود اختصاص داده و پس از آن 
به ترتیب «رشته خیال»، به کارگردانی «پل توماس اندرسون»، «مارگارت» از 
«کنت لونرگان»، «لیدی برد»، به کارگردانی «گرتا گرویگ»، فیلم برنده اسکار 
«مهتاب»، ساخته «بری جنکینز»، «جایی»، به نویسندگی و کارگردانی «سوفیا 
کاپولا»، «جنگ سرد» از «پاول پاولیکوفسکی»، «کپی برابر اصل»، از عباس 
کیارستمی، «درون لوین دیویس»، ساخته «برادران کوئن» و «هتل بزرگ 

بوداپست»، به کارگردانی «وس اندرسون» قرار گرفته اند.  

گروه هنر: «شب عبداالله باکیده» با همت کانون 
کارگردانان سینماي ایران و با همکاري بنیاد سینمایي 
فارابي و فیلم خانه ملي ایران در سالن زنده یاد کیارستمي 
برگزار شد. در ابتدا امیرشهاب رضویان، کارگردان سینما و 
همشهري عبداالله باکیده گفت: « عبداالله باکیده سینماگر 

خوبي از همدان است و همیشه افتخار ما بوده».
او در ادامه با اشاره به خاطراتي از همسایگي با باکیده 
افزود: « ما خاطرات خوبي در آن خانه داشتیم و همیشه 
عاشق این بودم که عبداالله باکیده قصه هاي آن خانه را 
براي من تفسیر کند.  شکل گیري فیلم سازي در همدان 
وامدار عبداالله باکیده است که فیلم ساختن را دوست 
داشت و به تهران آمد و شعبه اي از سینماي آزاد را راه 
انداخت .اوسینماي آزاد همدان را ساخت و هنوز یاد و 
خاطره او در آنجا هست». در ادامه محسن امیر یوسفي، 
رئیس کانون کارگردانان عنوان کرد: «فیلم کوتاه زیارت، 
ساخته عبداالله باکیده، همچنان یکي از الگوها در حوزه 
فیلم کوتاه است. شروع کار ایشان از سینماي آزاد بود 
و هنوز همین نگاه مستقل و متفاوت در فیلم هاي او 
وجود دارد. برگزاري این مراسم با عنوان بزرگداشت به 
معني پایان کار یک فیلم ساز یا تجلیل از او براي یک عمر 
فعالیت نیست ، بلکه امیدواریم شروعي بر ادامه فعالیت 
فیلم سازان از جمله عبداالله باکیده باشد ».علي سبزواري 
کارگردان، نیز گفت : « اولین همکاري من با عبداالله باکیده 
در سال ۶۰ و در فیلم «دیده بان» حاتمي کیا بود. باکیده 
در آن فیلم مدیر تولید بود . چیزهایي که در آن فیلم و 
در همکاري با عبداالله باکیده مي دیدم براي من جالب و 
جذاب بود. ویژگي بسیار بارز او این بود که فیلم سازي را 
در چنبره تولید نمي دید و همواره تولید را در کنار کیفیت 
فیلم مي دید».ناصر غلامرضایي نیز با ابراز خوشحالي به 
دوستي خود با عبداالله باکیده به مدت پنج دهه گفت: 
«عبداالله باکیده مانند یک برادر بزرگ براي من عزیز است. 
اگر قرار باشد میان صدها فیلمي که در سینماي آزاد 
ساخته شده است، ۵۰ فیلم را انتخاب کنیم، به طور حتم 
یک یا دو فیلم از عبداالله باکیده در آن حضور دارد. من 
فیلم «چاقو» را انتخاب مي کنم که متأسفانه در دسترس 
نیست و در خارج از کشور گم شده است یا فیلم «زیارت» 
که متأسفانه فرصت نمایش مجدد این آثار از ما دریغ 
شد».در ادامه مجید قاري زاده به روي صحنه آمد: «فیلم 

«پوتین» او هم یکي از فیلم هاي خوب اوست. باکیده به 
دنبال سوپراستار نمي رود و به گونه اي قصه را تعریف 
مي کند که مخاطب را با خود همراه کند».عبداالله باکیده 
آخرین سخنراني بود که به روي صحنه آمد و ضمن 
تشکر از برگزار کنندگان این شب بیان کرد: «مدتي قبل که 
کانون کارگردانان و دوستان دیگر درخواست برگزاري این 
شب را داشتند، من از آنها خواهش کردم تا اجازه دهید 
لبخند به لب مردم بازگردد و سپس این جلسه را برگزار 
کنیم. فکر مي کنم افراد دیگري بودند که از من براي 
برگزاري این شب سزاوارتر هستند. ما همه عاشق سینما 
هستیم و شاید نتوانیم فیلم هاي خود را بنا به دلایلي 
بسازیم؛ اما زماني که انقلاب شد، من با تمام تجربه هاي 
گذشته خودم و همراه مهندس بهشتي و دیگر دوستان 
تلاش کردیم تا ماشین سینما را که توقف کرده بود، به 
حرکت بیندازیم. به این صورت بود که اولین قدم هاي 
آموزشي سینما را برداشتیم».او با اشاره به رفاقت ها در 
سینما گفت: «ما هیچ گاه به کار یکدیگر حسادت نکردیم. 
اگر براي ساخت یک فیلم کمکي از دستمان برمي آمد، 
براي هم انجام مي دادیم. سینما رفاقت هاي ما را به هم 
گره مي زد. من در کارهایي که مدیر تولید بودم، به این 
فکر مي کردم که چگونه فیلم اثري شاخص شود».باکیده 
تأکید کرد: «در سینماي دفاع مقدس نیز من و رسول 
ملاقلي پور همیشه قدم هاي اول را برمی داشتیم. نه 
اینکه بخواهم پز فیلم جنگي و پروپاگانداي آن  روزها را 
بدهم؛ بلکه اعتقاد به این داشتم که فیلم خوب ساخته 
شود. فیلم پوتین هم اثري است که صحنه هاي واقعي 
از خرمشهر و آبادان و جزیره مینو را ثبت کرده است».
او افزود: «از کانون کارگردانان خواهش مي کنم که از 
بزرگان سینما حتي آنهایي که پیش از انقلاب بودند، 
یاد کند. مانند ساموئل خاچیکیان که دکوپاژ را به سینما 
آموخت و بسیاري دیگر که باید از آنها تجلیل کرد. من 
از بخش خصوصي آمده ام. اگر گرایش اکشن در فیلم 
هست، به این دلیل است که شخصي در موضوعي ملي 
سرمایه گذاري مي کند، باید کمکش کرد که ضرر نکند 
و من این کار را کردم. امیدوارم تمام کساني که فیلم 
مي سازند، مورد تقدیر  قرار بگیرند؛ چراکه سینما صنعتي 
سخت و گران است».پایان بخش این مراسم، اکران فیلم 

پوتین ساخته عبداالله باکیده بود.

فیلم عباس کیارستمى در میان 10 فیلم برتر دهه اخیر سینما

گروه هنر: آیین نکوداشت اکبر زنجانپور، بازیگر و کارگردان 
پیش کسوت، به همراه اکران مردمي انیمیشن سینمایي 
«آخرین داستان»، به کارگرداني اشکان رهگذر، با حضور 
هنرمنداني مانند خسرو سینایي، سعید پورصمیمي، 
سیامک اطلسي، نوید محمدزاده، تینا پاکروان، اکتاي 
براهني، مهدي گلستانه و الهام پاوه نژاد برگزار شد. این 
مراسم روز یکشنبه، ۲۴ آذر ۱۳۹۸ در پردیس سینما 
گالري ملت برگزار شد. اشکان رهگذر، نویسنده و 
کارگردان انیمیشن سینمایي «آخرین داستان»، اجراي 
این مراسم را برعهده داشت.سعید پورصمیمي، بازیگر 
پیش کسوت، درباره اکبر زنجانپور گفت: «صحبت کردن 
درباره استاد زنجانپور کمي مشکل است، چون هم ابعاد 
کاري اش زیاد است و هم من با ایشان افتخار همکاري 
نداشتم. من و آقاي زنجانپور هم دانشکده اي بودیم؛ 
یعني از سال ۱۳۴۴ که در دانشگاه تهران رشته تئاتر باز 
شد».او ادامه داد: «زماني که ما به دنبال بازیگري رفتیم، 
دوران بي رونقي هنر نمایش بود. یادمان باشد که در آن 
دوره نه تئاترشهري بود،  نه سنگلج و نه تالار وحدت. 
اصلا نمي دانم ما براي چه به دنبال این کار رفته بودیم، 
چراکه در آن سال ها یک سري کار بازاري مانند آنچه در 
لاله زار اتفاق مي افتاد داشتیم، ولي به دنبال تئاتر واقعي 
رفتن فقط عشق مي خواست، نه هیچ چیز دیگری که 

استاد زنجانپور نشان داد به  خوبي این عشق را دارد».
پورصمیمي عنوان کرد: «در آن سال ها بسیاري در 
کنار ما بودند که به مرور این کار را رها کردند. امروز که به 
آن نسل نگاه مي کنم، مي بینم فقط چند نفر در این حرفه 
باقي مانده اند، چون بسیار سخت بود و همه تحملش 
را نداشتند. یکي از سختي هایش بدنامي بود». او با بیان 
اینکه اکبر زنجانپور نشان داد که مرد واقعي بازیگري 
است، گفت: «فقط کافي است به کارنامه کاري اش 
نگاهي بیندازیم تا ببینیم که در مهم ترین و ماندگارترین 
کارهاي آن سال ها همکاري داشته است. در سال هاي 
بعدي هم به عنوان کارگردان کارهایي انجام مي دهد که 

باز هم بسیار باارزش است».
پورصمیمي با تأکید بر اینکه جدا از مسئله تکنیک و 
حرفه، فرهنگ بازیگري هم مسئله مهمي است، توضیح 
داد: «کساني که مي خواهند در این عرصه ماندگار و 
تأثیرگذار شوند، باید فرهنگ این هنر را هم داشته باشند 

و فقط به تکنیک بسنده نکنند. آقاي اکبر زنجانپور بیش 
از حدود ۵۰ سال در هنر نمایش ماندگار شد و کار کرد». 
در ادامه مراسم، تینا پاکروان، انتخاب کننده صداپیشگان 
انیمیشن سینمایي «آخرین داستان»، درباره اکبر زنجانپور 
گفت: «آقاي زنجانپور و هنرمنداني از جنس ایشان 
شکل گرفته دهه ۴۰ ایران، دوره روشنفکري هستند و 
چقدر حیف که ما آن دوران را ندیدیم. زماني که من 
وارد دانشکده سینما و تئاتر شدم، بزرگ ترین شوق وذوق 
من دیدن استاد زنجانپور جلوي در کلاس بازیگري بود، 
ولي متأسفانه آقاي زنجانپور از ترم بعد دیگر در دانشکده 
ما تدریس نکردند و من همیشه این حسرت را با خودم 
کشیدم که شاگرد ایشان باشم». نوید محمدزاده، بازیگر 
که همراه اشکان رهگذر، به اکبر زنجانپور شاهنامه اهدا 
کرد، خطاب به او گفت: «هر ثانیه اي که شما را مي بینم، 
برایم خاطره انگیز است. من از شما بازیگري و کار جدي 
را یاد گرفتم. از شما یاد گرفتم که باید عاشق بازیگري 
باشي».اکبر زنجانپور با بیان اینکه امشب، شب بزرگي 
براي من است، گفت: «کسي که باعث آشنایي من با 
اشکان رهگذر شد، خانم تینا پاکروان بود. دو سال پیش 
به من زنگ زد و گفت فیلم انیمیشني درباره شاهنامه 
هست، بیا و صحبت کن. به او گفتم موضوع شاهنامه 
باشد، شما هم تأیید کني، حتما مي آیم و باید بگویم امروز 
بسیار خوشحال هستم که این کار را انجام دادم؛ چراکه 
هر ایراني با فردوسي و شاهنامه ارتباط دارد و خلوت 
خودش را با این اثر گران قدر گذرانده است».او ادامه داد: 
«همه ما به شاهنامه و فردوسي افتخار مي کنیم. زماني 
که فردوسي شاهنامه را مي نوشت، نه یک عکس بود 
و نه یک نقاشي. او درباره تاریخي صحبت مي کند که 
نیست؛ ولي مي خواهد بگوید که وجود داشته است. حالا 
اشکان رهگذر به این قهرمانان بي تصویر، تصویر بخشیده 
و آنها را زنده کرده است».زنجانپور تأکید کرد: «فردوسي 
بزرگ این تاریخ را به ما ایرانیان هدیه کرد و ما به عنوان 
یک ملت مخلصش هستیم. حالا اشکان رهگذر، کار 
دیگري مي کند. او قهرمانان شاهنامه را در این انیمیشن 
که کار بزرگي است، قرار مي دهد و به ملت ایران پیشنهاد 
مي دهد که به سراغ شاهنامه بروند».این برنامه به  پاس 
قدرداني از یک  عمر فعالیت اکبر زنجانپور، صداپیشه 

نقش کاوه آهنگر  برگزار شد.

گروه هنر: بهرنگ دزفولي زاده در مراسم بزرگداشت زنده یاد باغچه بان و 
معرفي فیلم  «بي صدا حلزون» گفت: «براي اکران عمومي فیلم «بي صدا 
حلزون» قرار است امکانات ویژه اي براي عزیزان ناشنوا در سینماها فراهم 
شود که قطعا اطلاع رساني خواهد شد». مراسم بزرگداشت زنده یاد جبار 
باغچه بان همراه با معرفي فیلم «بي صدا حلزون» با حضور تهیه کننده، 
کارگردان، بازیگران و عوامل فیلم همراه با جمعي از هنرمندان سینما و 
جامعه ناشنوایان عصر جمعه ۲۲ آذرماه در فرهنگ سراي اندیشه برگزار 
شد. این مراسم با یادي از زنده یاد جبار باغچه بان و بیان خاطرات شاگردان 
قدیمي او آغاز شد و در ادامه بیژن بافکار، مدیرعامل شرکت آلتون شنوا، 
به عنوان حامي مالي فیلم «بي صدا حلزون» و میزبان این مراسم بیان 
کرد: «فیلم «بي صدا حلزون» اولین کار فرهنگي شرکت آلتون شنواست و 
ما سعي داشتیم در این فیلم با بازیگران درجه یک سینماي کشور همکاري 
داشته باشیم. یکي از دلایل حمایت ما از فیلم «بي صدا حلزون» کارگرداني 
جسورانه بهرنگ دزفولي زاده، کارگردان جوان و پرانرژي این فیلم، بود که 
موجب افتخار ماست. همچنین تهیه کنندگي و پخش این فیلم نیز بر عهده 
مؤسسه باسابقه هدایت فیلم به مدیریت آقاي مرتضي شایسته است که در 
اکران داخلي و خارجي این فیلم ما را همراهي خواهند کرد». بافکار در ادامه 
گفت:« امیدوارم بعد از دیدن نسخه کامل این فیلم، شما بتوانید از ما  براي 
فرهنگ سازي درست به منظور ارتباط بین ناشنوایان و کم شنوایان با جامعه 
شنواها حمایت کنید که این حمایت مي تواند حمایت کلامي و قلبي شما با 
پیشنهاد دیدن این فیلم و اشاعه هر چه بهتر این فرهنگ باشد». در ادامه این 

مراسم بهرنگ دزفولي زاده کارگردان «بي صدا حلزون» با اشاره به اینکه این 
مراسم را برگزار کردیم تا در کنار هم باشیم و با هم  برابري را به معناي واقعي 
زندگي کنیم، گفت: «من ناشنوا نیستم و بازیگران اصلي فیلم من هم ناشنوا 
نیستند. اما بسیار تلاش و تمرین کردند تا نقش هایشان را که خیلي پیچیده 
و سخت بود، به درستي اجرا کنند. مشاوران زبان اشاره اي در کنار ما بودند 
و در طول فیلم سعي کردیم از زبان هاي اشاره مختلف بر اساس مقتضیات 
داستان استفاده کنیم». او افزود: «مایه افتخار ماست که بازیگر کودک فیلم 
که تقریبا نقش اصلي قصه را دارد، ناشنواست و تا جایي که امکان داشت هم 
سعي کردیم از هنرمندان ناشنوا در این فیلم استفاده کنیم». دزفولي زاده بیان 
کرد: «براي اکران عمومي فیلم «بي صدا حلزون» قرار است امکانات ویژه اي 
براي عزیزان ناشنوا در سینماها فراهم شود که قطعا اطلاع رساني خواهد شد. 

در این فیلم سعي کردم فرهنگ زیبا و آداب و رسوم ناشنوایان را به تصویر 
بکشم. از این فرصت استفاده مي کنم و از جامعه شنواهاي کشور درخواست 
مي کنم بیاییم از این پس در دایره لغات مان کلمه منتج از تفکر و ذهنیت 
سنتي مان نسبت به جامعه ناشنوایان که از گذشته وجود داشته است، 
استفاده و تکرار نکنیم و نسبت به این عزیزان فقط از کلمه ناشنوا و ناگویا 
استفاده کنیم». وي در ادامه از مؤسسه آلتون شنوا و مدیرعامل این مجموعه 
و پرسنل آن و همچنین مشاور علمي این مجموعه دکتر نیما رضازاده تشکر 
کرد که بسیار تلاش کردند تا این فیلم ساخته شود و خطاب به ناشنوایان 
حاضر در مراسم گفت: امیدوارم شما با استقبال تان از این فیلم و توصیه آن 
به دوستان وآشنایان خود کمک کنید که در آینده کارگردان ها و سرمایه گذاران 
مختلف براي ساختن چنین فیلم هایي ترغیب شوند. دزفولي زاده ضمن تشکر 
و قدرداني از مرتضي شایسته و عوامل و بازیگران فیلمش، گفت: «براي 
ساخت این فیلم زحمات زیادي کشیده شده و هزینه زیادي صرف شده است 
تا دنیاي ناشناخته اي که براي خیلي از شنواها در ارتباط با ناشنواها وجود 
دارد، در بستر یک قصه اجتماعي جذاب شناخته شود». در بخش دیگري از 
این مراسم مرتضي شایسته، مدیر مؤسسه پخش هدایت فیلم و تهیه کننده 
فیلم «بي صدا حلزون»، گفت: این فیلم با همت و پشتکار بهرنگ دزفولي زاده 
که دغدغه ساخت این فیلم را داشت و با تلاش و کوشش بسیار ساخته شد 
تا به جشنواره فیلم فجر برود. جا دارد از مهندس بافکار و دکتر رضازاده 
و مجموعه آلتون شنوا صمیمانه تشکر کنم زیرا اگر این دوستان نبودند و 

حمایت نمي کردند، این فیلم ساخته نمي شد.

رسول نظرزاده

از «عبداالله باکیده» تجلیل شد

ما همه عاشق سینما هستیم
از «اکبر زنجانپور» تجلیل شد

ما مخلص فردوسي هستیم 

در مراسم بزرگداشت زنده یاد باغچه بان، فیلم «بي صدا حلزون» معرفي شد
حرکتی مثبت در حمایت از مخاطبان ناشنوا  


